empli evidētiāz emidenter ostendit. **D**ēs congrue potest intelligi quod scribit ibidē **S**indonē fecit & vendidit. & cingulum tradidit chananeo. Per sindonē que de subtilibus filiis contextis potest intelligi aggregatio bonorū exemplorū & sacrorū verborū vel operū quibz beata Elisabeth cōfecit pā nem. mente conforantem. quo sc̄p̄lam et alios reficiebat. **P**redicā autē sindonē redidit. quia per bona opera eternā mercedem mercata est. Et cingulum tradidit chananeo. Chananeus interpretatur puerus. et significantur illi q̄ per eius exempla ad bonum statum sunt cōuersi. Illis tradidit cingulum continetie. quo mens retrahitur a noctis cogitationibz carnalis cōcupiscentie. Et cingulum iusticie quo affeccus ab inordinato amore retrahitur. & sic de alijs. Tertio beata Elisabeth panem sacramentalē etiam nō comedit oīose. sed virtuose et operose. quia ad sacramentū encharisticē non cum repiditate & desidia accessit. sicut prochdoloz multi faciunt. sed ad eius perceptionē se cum magno seruore charitatis cum summa deuotōne et mentis puritate studiose preparant. Et ideo per h̄ triplice fructū perceperit. qui soler dono diuini munēs digne comunicantibz enenire. Hoc em̄ sacramentū accedētē confortat in virtuosa operatione. mente subleuat in diuinā contemplatione. cor accendit in celestī bonorū desideratione. Et ista tria figurantur per hoc q̄ Helyas i fortitudine panis cinericē quo monitu angeli in deferto degustato. quadraginta diebū & noctibz ambulauit vīq̄ ad montē domini. Tunc em̄ homo in fortitudine cibi illius ambulat. quādo virtute huius sacramenti in bonis actibz laborare non cessat. Tunc autē mens ad montem dei oreb perducit. quādo mēs per contemplationē ad celestia desideria virtute huius sacramenti subleuat. Et dī stetit in ostio rē. Tunc autē stat in ostio speluncē quādo per fernū amoris desiderium vult liberari a neibz corporis & feruentis appetit puenire ad regnum eterne beati tudinis.

De sancta Elisabeth. II
Sermo. XLIX.

Fortitudo et decor
indumentū eius. et ridebit in die

¶ De sancta Elisabeth

nouissimo. prouerb. ultimo. In his ubi
beata Elisabeth a duobus comendat. Primo ab ybertate sue virtuose perfectionis
qua habuit in via. ibi. Fortitudo et decor
indumentum eius. Secundo a sublimitate
vite gloriose quaz nunc possidet in patria.
ibi. et ridebit in die nouissimo. ¶ A
¶ Circa p̄mum est sciendū q̄ ybertas sue
virtuose perfectionis cōuenienter designa
tur per fortitudinem et decorum indumenti.
quia perfectio virtuosa qua mens ornatur
consistit in fortitudine amoris et in decoro
omnis virtutis. In tali autem ornato resul
get triplex decor. sc̄z incipientiū proficien
tium et perfectiorū. Incipientiū consistit
in innocentie recuperatione. Proficienū
in virtuali augmento et progressionē. Sed
perfectiorū in perfecta christi imitatione.
Primo ergo decor incipientiū consistit in
innocentie recuperatione. Nec autem recu
peratur per penitentiā. que fīm Augu. pec
cata diluit. et angelice felicitatis consorte
facit. Nec solū penitentia recuperat inno
centiā sed quādōq; etiā per penitentiā re
surgit homo ad maiorem grām. ut dicit Am
brosius de sancto Petro. Fidelior facrus
est Petrus postq; fidem se perdidisse deſle
uit. ergo sic maiore gratiam reperit q̄ am
bit. Qualiter autem agenda sit penitentia do
cat Ambrosius in libro de Joseph dicens.
Qui penitentiā agit paratus debet esse ad
opprobria perferēda et ad iniurias subeun
das. nec cōmoueri si quis ei peccati sui cri
men obiciat. De quo et Bernhardus dicit.
Ad agendā penitentiā nulla austertas te
deterreat. quia nō sunt cōdigine passiones
huius tempis ad preteritā culpā que inde
remitit. nō ad presentis consolatiōis gra
tiā que inde immittit. nō ad futurā glo
riā que inde promittit. Et talem penitē
tiā beata Elisabeth cōtinuavit. et sic de
corum perfecte innocentie consecuta fuit.
Quod pater per hoc. Nam pfecta innocen
tia ut dicit Origenes tres habet pedissequas
Prima est fama celebris et illa que nasci
tur ex defestatione peccati. Unde Origenes.
Ad recuperādā famā leſam nihil adeo effi
caputo q̄ illa perfecte horrere per quod
maxime cōtingit famā maculari. Per hoc
enī sit regressio ad bonum. et c. Secunda
pedissequa est secura et suavis conscientia
qua etiā nascitur ex dolore peccati. Unde

Origenes. Quāto magis pars sensitiva pro
peccato cōmissio in se vim doloris excipit.
tanto iocundius in seratio tota dulcescit.
Sicut ergo semp̄ p̄sumit seuva perturbata
scientia. sic econtra secura mens est qua
si iuge coniunctū. Ex hoc etiā patet q̄ ubi ē
innocentia ibi necessario est suavis conscientia.
Tertia pedissequa est pudica yecūdia. Unde
Origenes. Impudice verecūdie tanq; pessi
me prolix pestulētē mater est consuetudo
peccandi. Quod enī frequēter male cōmit
titur eo credi cōmitri decentius q̄ frequē
tius. Sed sancte innocentie se sociat nobis
lii verecundia. in qua p̄ totam innocentis
faciem fit rubra p̄fusio de peccato alieno.
Et hāc pedissequā gignit in nobis pudor
cōfessionis. Properū istum ergo decorum
innocentie beata Elisabeth et quelibet mes
denota firmissimilis diuine maiestati iuxta
illud ps. Et concupisceret rex decorum tuū.
Secundo beata Elisabeth fuit induita de
corum proficienū qui cōsistit etiā in tribus
vici in forti temptationū luctatione. In con
tinuo pficiendi desiderio sine interrupcio
ne. Et in feruido bonozū operū exercitati
one. De p̄mo sciendū q̄ iplo. pficientes pre
cipue sustinent triples temptationes. Pri
mo yagarm cogitationū. quibus ipis ad
uersariū peccata preterita ad memoriam
reducit. Secundo titillationē inordinati
amoris. quia hostis antiquus per nihil ali
ud plus impedit progressum virtutis q̄ p̄
immissionē inordinati amoris. Tertio pa
tiuntē dissidentiā virtuose continuationis.
quia timent q̄ in rigore incepto persenera
re nō possint. Et his tribus temptationib⁹
beata Elisabeth vigorose resistit. quia ipsa
plenaria domini iugiter cōcupivit. et mens
eius diuino amore perfecte succensa fuit.
ingēq; p̄suerantia in bono virtutis tenuit
Ipsa figuratur per Judith de qua legitur
q̄ triplici ornatu r̄sa fuit contra Holofer
nem. Ipsa nāq; discriminauit crinē caput
sui et posuit mitraz super caput suū et acce
pit sandalia in pedibus. et annulos in digi
tis suis. Judith. x. Per mitrā intelligitur
anūi stabilitas qua rāge cogitationes p
hibentur sicut pueri per mitrā cōstringun
tur. Per sandalia in pedib⁹ significat since
rus affectus diuini amoris. qui prohibet
amorem adulterinū. Per annulū qui por
tatur in signum constantie ad sponsam de
que etiā nascitur ex dolore peccati. Unde

Signa fiducia et mens robur in bono concepto pseuerandi. **T**ercio desiderii pficiendi in hoc attendit quod homo seruido conatu semper ad meliora nititur. nihil rupras ea quod iam habet respectu horum. exemplo apostoli qui dicit. Que retro sunt obliuiscere. ad anteriora me extendere. **N**uia dicit Lassiodorus. Ibi bonum incidit in desideriū piculum ubi pficiendi deponit appetitum. Ideo Augustinus. **S**uma pfectio christiane religionis est ut quantumcumque homo in hac vita pficiat semper sibi pueret supesse quod querit. **N**ocaut seruidū desiderium habuit beata Elisabeth. **P**ropter ictus figuram per Judith de qua ubi superlegit quod habuit sandalia in pedibus. Sandalia sunt inferius clausa ne per terrā continget. et superius aperta. et significat affectum pficiens. quod debet esse inferius clausus ne astant ad ea quod bene gessit. **H**ec aperi superius quam ad pficiendi desiderium. De talibus pcessu virtuali dicitur Lanticor. vii. **O**pulcri sunt gressus tui in calciamentis tuis filia principis. Filia principis est anima diuina ymagine insignita. cuius gressus in progressu virtutis sunt pulcri et diuinis oculis graci. **H**ec dicunt fieri in calciamentis. id est affectibus virtutum decoro ornatis. **T**ertio attenditur desiderium pficiendi in exercitu virtuosorum operum. **D**oc autem exercitium non est uniforme. sed variat secundum varios status et positiones hominum. et secundum varietatem donorum que quod a deo receperit. Nam ille qui accepit a deo quoniam talenta. id est. quoniam dona gratuita tenet se exercita. re in omnibus. Et de ipsis donis et eorum lucris tenet deo reddere rationem. Ad quod non tenetur ille a soli duo talenta acceperat. **T**erteria poterit. **D**icitur. Beata ergo Elisabeth secundum omnem suam virtutem omni tempore in bonis actibus se exercitauit. **T**ertio beata Elisabeth fuit induta decole pfectorum. Qui consistit in pfecta christi imitatione primo. **S**icut enim Christus per perfectam paupertatem omnibus renunciavit. **H**ic tales imitatus Christus in hoc sunt in statu pfectorum. **D**icit namque salvator Lucas. xiiij. Ali si quis renunciarerit omnibus quod possidet non semper esse discipulus. In hoc exemplo beata Elisabeth Christum secuta est. quod Christum omnibus diuinitus et honoribus renunciavit. **H**ec oportet in superius pfecta derelictione. **N**on enim pfectetur ei de seipso dereliquerit. sed quantum ad propriam pfectariam et amorem naturaliter quem habet ad se ipsum. ita quod bene nec seipsum diligat nec etiam in